РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	[image: image1.wmf]
	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

	РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

	ХАКАС РЕСПУБЛИКА

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕРНОГОРСКА

	ХАРАТАС ГОРОДТЫҢ УСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от____21.08___2013г.
г.Черногорск
№__2273-п__

Об утверждении перечня специальностей для предоставления в собственность граждан  земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
Руководствуясь Законом Республики Хакасия от 05.05.2003 N 25 (ред. от 29.05.2013) "О предоставлении в собственность граждан земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности", Постановлением Администрации  города Черногорска от 19.12.2011 №3492-П «Об утверждении положения о порядке предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или дачного строительства в собственность бесплатно на территории муниципального образования город Черногорск»,  руководствуясь ст. ст. 27, 32 Устава муниципального образования город Черногорск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень специальностей для предоставления в собственность граждан земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности в соответствии с приложением №1.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Черногорск».
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Ответственность за исполнение настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Черногорска по экономике и прогнозированию О.К.Пакулеву.
Глава города Черногорска

В.В.Белоногов
Приложение №1

к Постановлению Администрации

города Черногорска

от _21.08._2013 № _2273-п_

ПЕРЕЧЕНЬ

специальностей для предоставления в собственность граждан земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности

__________________________город  Черногорск______________________

	Код
	Направление подготовки
	Квалификация

	Код
	Наименование

	060101
	Лечебное дело
	65
	Врач

	060101
	Лечебное дело
	52
	Фельдшер

	060103
	Педиатрия
	65
	Врач

	060105
	Стоматология
	65
	Врач

	060108
	Фармацея
	65
	Провизор

	51
	Фармацевт

	140100
	Теплоэнергетика
	68
	Магистр техники и технологии

	140104
	Промышленная теплоэнергетика
	65
	Инженер

	270102
	Промышленное и гражданское строительство
	65
	Инженер

	050201
	Математика
	65
	Учитель математики

	050202
	Информатика
	65
	Учитель информатики

	050203
	Физика
	65
	Учитель физики

	050303
	Иностранный язык
	65
	Учитель иностранного языка

	050301
	Русский язык и литература
	65
	Учитель русского языка и литературы

	050703
	Дошкольная педагогика и психология
	65
	Преподаватель дошкольной и педагогики и психологии

	050704
	Дошкольное образование
	52
	Воспитатель детей дошкольного возраста

	030301
	Психология
	65
	Психолог

	050708
	Педагогика и методика начального образования
	65
	Учитель начальных классов

	050709
	Преподавание в начальных классах
	52
	Учитель начальных классов

	050715
	Логопедия
	65
	Учитель-логопед

	050719
	Коррекционная педагогика в начальном образовании
	52
	Учитель начальных классов и начальных классов компенсирующего и коррекционно-развивающего образования

	031502
	Музеология
	65
	Музеолог

	070903
	Скульптура
	65
	Художник-скульптор

	030601
	Журналистика
	65
	Журналист

	032401
	Реклама
	52
	Специалист по рекламе

с углубленной подготовкой

	070602
	Дизайн (по отраслям)
	51
	Дизайнер

	071101
	Режиссура кино и телевидения
	65
	Режиссер телевизионных программ

	Режиссер анимации и компьютерной графики

	071105
	Кинооператорство
	65
	Телеоператор

	230105
	Программное обеспечение вычислительной техники и автоматизированных систем
	65
	Инженер

	230203
	Информационные технологии в дизайне
	65
	Инженер

	070208
	Звукорежиссура театрализованных представлений и праздников
	65
	Звукорежиссер

	070401
	Светорежиссура
	52
	Старший техник

	140211
	Электроснабжение
	65
	Инженер

	140402
	Теплофизика
	65
	Инженер

	140601
	Электромеханика
	65
	Инженер

	140603
	Электрические машины и аппараты
	51
	Техник

	140612
	Электротехнические устройства
	51
	Техник

	52
	Старший техник

	150411
	Монтаж и техническая эксплуатация промышленного оборудования (по отраслям)
	51
	Техник

	080506
	Логистика и управление цепями поставок
	65
	Логист

	240902
	Пищевая биотехнология
	65
	Инженер

	260100
	Технология продуктов питания
	62
	Бакалавр техники и технологии

	260504
	Технология консервов пищеконцентратов
	65
	Инженер

	280400
	Природообустройство
	62
	Бакалавр техники и технологии

	270101
	Механическое оборудование и технологические комплексы предприятий строительных материалов, изделий и конструкций
	65
	Инженер

	270106
	Производство строительных материалов, изделий и конструкций
	65
	Инженер

	270113
	Механизация и автоматизация строительства
	65
	Инженер

	110901
	Водные биоресурсы и аквакультура
	65
	Ихтиолог-рыбовод

	110902
	Ихтиология и рыбоводство
	51
	Техник-рыбовод

	130400
	Горное дело
	62
	Бакалавр техники и технологии

	140106
	Энергообеспечение предприятий
	65
	Инженер

	240301
	Химическая технология неорганических веществ
	65
	Инженер

	151001
	Технология машиностроения
	65
	Инженер

	14
	Химические производства
	141301 3
	Вулканизаторщик

	15
	Строительные, монтажные и ремонтно-строительные работы
	150700 4
	Машинист крана (крановщик)

	15
	Строительные, монтажные и ремонтно-строительные работы
	150705 4
	Машинист крана по управлению пневматическими кранами (крановщик)

	01
	Профессии, общие для всех отраслей экономики
	010100 4
	Модельщик

	13
	Металлургическая промышленность
	131203 3
	Плавильщик

	13
	Металлургическая промышленность
	130808 3
	Термист проката и труб

	01
	Профессии, общие для всех отраслей экономики
	012309 3
	Пробоотборщик

	13
	Металлургическая промышленность
	130809 3
	Резчик холодного металла